---

<sup>A</sup> /Hierosolimam oppugnare sepulcrumque dominicum recuperare|

<sup>B</sup> {Egipti *ins.* }

<sup>C</sup> {Egipti ingentem urbem} |Heliopolim (*del.* : prim-) antea nuncupatam|}

<sup>D</sup> invalvisset *del.*

<sup>E</sup> avium] |herodiorum|

<sup>F</sup> |aduncis|

<sup>G</sup> |in obsidione| || obsidione] |AL. castris|

<sup>H</sup> suus] /ejus/

<sup>I</sup> ex *del.*

<sup>J</sup> Cujus rei evidentissimum argumentum est ~ liberavit *extul.*

<sup>K</sup> ei rex Sarracenus < ut || rex Sarracenus < Sarracenus rex *transp.*

<sup>L</sup> Tunicis regno < regno Tunicis *transp.* || construi erigique *del.*

<sup>M</sup> ordinis] /religionis/

<sup>N</sup> Predicatorumq- *del.* || {Predicatorum} |Divorum Dominici atque Francisci|}

<sup>O</sup> m- *del.* (*maxima littera oblita*)

<sup>P</sup> ad veritatem fidei palam publiceque predicandam templa construi < templa construi ad veritatem fidei palam publiceque predicandam *transp.*

<sup>Q</sup> conte- *del.*

<sup>R</sup> rex *del.*

<sup>S</sup> |Sarracenorum|

<sup>T</sup> /tempore/

<sup>U</sup> |victoriis et|

<sup>V</sup> acquisivit] /comparavit/

<sup>W</sup> excelle- *del.*

[fol. 64] tantam inde ab infantia indolem regiam tantamque excellentium virtutum prestantiam pre se tulit ut<sup>B</sup> hostis suus<sup>C</sup> Simon comes de Montis fortis<sup>D</sup>, qui eum captum detinebat, heredem suum<sup>E</sup> futurum vehementer desideravit. Custos carceris ac dominus captivi sui servus esse cupiebat. Summus pontifex universusque Ecclesie Romanę Senatus<sup>F</sup> a captivitate comitis Simonis fortunatissimum puerum liberare conatus est<sup>G</sup>. Quem diligenter ea mente fertur custodisse ut eidem filiam suam nuptui collocaret<sup>H</sup>. Major enim terre portio quam comes iste possidebat hujus regis fortunatique<sup>I</sup> infantis proprium patrimonium erat. Fortunati inquam in alliciendis ad se<sup>J</sup> sibi que vendicandis<sup>K</sup> cunctis mortalibus. Infortunati vero atque infelicis in morte violenta non fatali<sup>L</sup> patris<sup>M</sup>. Ad<sup>N</sup> quam quidem infelicitatem id accessisse videtur, quod pupillus destitutusque remansit. Has autem infelicitates multa secunda ac prospera equarunt<sup>O</sup>. Habuit enim ut supra memoravimus patrem<sup>P</sup> tam religioni deditum ut Catholici cognomen sibi vendicaverit. Mater illi fuit indole pene sancta. Dein ante quam nasceretur quasi beatus ac miraculo quodam conceptus. Postremo in nativitate ejus tota fere Hispania<sup>Q</sup> gavisata est atque exultavit. Tota<sup>R</sup> agnatio sua atque stemmata<sup>S</sup> regibus atque imperatoribus contexta erant. Siquidem avia ejus materna<sup>T</sup> imperatoris Grecie filia erat. Duodecim vero Gallie Paria<sup>U</sup> consanguinei sui fuere. Imperatorum Hispanie maximus proavus fuit ejus. Deinde longo sanguine a nobilibus strenuisque Gotis<sup>V</sup> originem deducebat. Qui profecto<sup>W</sup> majoribus suis strenuis et clarissimis multo plus decoris et glorie adjunxit quam ab

---

<sup>A</sup> /ac/ adversitatem < adversitatemque

<sup>B</sup> adv- *del.*

<sup>C</sup> suus] /ejus/

<sup>D</sup> Montis fortis] [de Monte forti]

<sup>E</sup> suum] /ejus/

<sup>F</sup> eum *del.*

<sup>G</sup> Custos carceris ~ conatus est *extul.*

<sup>H</sup> quem diligenter [ea mente fertur] custodisse ut eidem filiam suam nuptui collocaret < custodisse ut eidem filiam suam nuptui collocaret narrant historie || eidem filiam suam nuptui collocaret] [sibi generum ascisceret]

<sup>I</sup> [fortunatique]

<sup>J</sup> /se/ < eum amandum

<sup>K</sup> [sibi que vendicandis] || vendicandis < vendicandum

<sup>L</sup> [violenta, non fatali]

<sup>M</sup> /vi-/ *delevi*

<sup>N</sup> §Remansit enim /et infans et/ orphanus *del.* || §Accessit *del.*

<sup>O</sup> /equarunt/ < equabant

<sup>P</sup> /patrem/

<sup>Q</sup> leta *del.*

<sup>R</sup> ei- *aut* er- *del.*

<sup>S</sup> [atque stemmata]

<sup>T</sup> filia er- *del.*

<sup>U</sup> Duodecim vero Gallie Paria] [Viginti quatuor illi heroes Gallici]

<sup>V</sup> de- *del.*

<sup>W</sup> nihil *del.*

ipsis deduxerit. Postremo<sup>A</sup> cum pater, in bello mortem opetens, homicide suo comiti de Monte forti<sup>B</sup> filium hunc<sup>C</sup> infantem comendasset, statim regnum Aragonum legatos ad comitem misit ut eis primigenium suum, regni paterni successorem, restitueret. Quod se protinus facturum respondit<sup>D</sup>. Verum vana cogitatione quadam<sup>E</sup> et spe<sup>F</sup> sibi eundem in generum asciscendi restitutionem liberationemque in longum usque adeo<sup>G</sup> procrastinavit<sup>H</sup> ut Aragonensibus tunc<sup>I</sup> necesse fuerit Romam<sup>J</sup> ad summum pontificem pro rege suo recuperando legatos mittere<sup>K</sup>. Sedebit autem tunc Romę Innocentius Tertius. Qui, amans ac magnificiens regiam domum Aragonum<sup>L</sup> tanquam<sup>M</sup> religiosissimorum principum qui pro Sede apostolica<sup>N</sup> sese interdum periculo mortis objecerant, curavit diligenter expedire negocium<sup>O</sup>. Misitque sine mora quendam<sup>P</sup> magistrum Petrum de<sup>Q</sup> Benavento<sup>R</sup>, [fol. 64<sup>v</sup>] sacre theologie professorem sacrosancteque Romanę Ecclesie cardinalem excellentem<sup>S</sup>, cui potestatem legati, ut aiunt, a latere concessit. Qui, cum Roma discedens in Galliam venisset, auctoritate summi pontificis ei<sup>T</sup> peculiariter ad hanc rem concessa jussit protinus comiti<sup>U</sup> ut Infantem Aragonum, tanto jure ab Aragonensibus efflagitatum sibi<sup>V</sup>, eis<sup>W</sup> restitueret, ut ipse regnis suis<sup>X</sup> omnibus liberum traderet. Hoc enim modo et non secus<sup>Y</sup> juri et jussis Romani pontificis se satisfacturum<sup>Z</sup> significavit. Comes autem Simon<sup>AA</sup>, sua vana spe et cogitatione<sup>BB</sup> frustratus,